FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

 1

RESULTADO DO EDITAL PROEN Nº 010/2025

BENEFÍCIO MELHOR DESEMPENHO - ENADE 2023

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO MÉDIO E

PROFISSIONALIZANTE da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE

BLUMENAU (FURB), no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução

FURB Nº093/2013, através do presente, DIVULGA o resultado do processo de seleção para a

concessão de gratuidade em cursos de pós-graduação stricto sensu, em nível de Mestrado,

ofertados pela FURB, para os estudantes da instituição que obtiveram o melhor desempenho

no Exame Nacional de Desempenho de Estudantes - ENADE, edição 2023.

QUADRO DE INSCRITOS COM RESULTADO

estudante
curso / área de

avaliação desempenho  opção de mestrado resultado

Giulia Pasqualini Vansuita Farmácia 77,5 Saúde Coletiva Homologado

Maria Eduarda Dognini Fisioterapia 77,8 Saúde Coletiva Homologado

O estudante com inscrição homologada deve observar todas as normas estabelecidas no

Edital PROEN Nº 010/2025 - BENEFÍCIO MELHOR DESEMPENHO ENADE e na

Resolução FURB Nº093/2013.

Blumenau, 22 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Romeu Hausmann

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante